Câmara Municipal de Caruaru
               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

              Caruaru-PE

Rua 15 de Novembro, 201-Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 – Caixa Postal 234
Fone: (81) 3701-1850 e Cel: (81) 99188-0409 – www.edmilsondosalgado.blogspot.com/.

e-mail: edmilsondosalgado@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº __________/2023.

Requeiro à mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, seja dirigido apelo a Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município
de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e
Políticas Ambientais da Municipalidade, Andrews Melo, para que
VIABILIZAREM A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA, ENTRE A RUA BAIÃO E
RUA FRANCISCO BRENNAND, LOCALIZADA NO ADALGISA NUNES III,
CIDADE ALTA, NESTE MUNICÍPIO.

 O bairro necessita de uma praça para recreação e atividades físicas,
onde a população possa se sentir bem e com segurança e assim estreitar a
convivência social e desenvolver suas habilidades psicomotoras. Outro ponto
importante a ser destacado é que este também será mais um ambiente de lazer
para os munícipes, em especial para os jovens.

Dê-se ciência ao Prefeito de Caruaru; a Secretaria de Infraestrutura e

Políticas Ambientais da Municipalidade e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2023.

Vereador Edmilson do Salgado

Autor

		2023-12-14T11:16:37-0300
	Vereador Edmilson do Salgado